[image: image1.png]

СОВЕТ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

18 сессия

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2020 года

 № 53
х. Веселый
О передаче части полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета в части участия в осуществлении строительных работ на территории населенных пунктов Веселовского сельского поселения Успенского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Веселовского сельского поселения Успенского района

р е ш и л:

1. Администрации Веселовского сельского поселения Успенского района передать часть полномочий в администрацию муниципального образования Успенский район по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета в части  участия в осуществлении строительных работ на территории населенных пунктов Веселовского сельского поселения Успенского района.

2. Рекомендовать главе Веселовского сельского поселения Успенского района Кузнецовой Татьяне Яковлевне заключить соглашение с администрацией муниципального образования Успенский район о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальным собственностью Совета Веселовского сельского поселения Успенского района Бобрышеву Валентину Ивановну.

4. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                     Т.Я. Кузнецова